ЮРИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24 июня 2022 г.
	№
	28/92

О формах удостоверений зарегистрированного кандидата в депутаты Собрания депутатов городского поселения Юрино четвертого созыва, доверенного лица избирательного объединения и доверенного лица кандидата в депутаты по многомандатному избирательному округу

В соответствии с пунктом 15 статьи 22, пунктом 30 статьи 40,
пунктом 3 статьи 45 Закона Республики Марий Эл «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл»,  Юринская районная территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Утвердить прилагаемые формы удостоверений:

зарегистрированного кандидата в депутаты Собрания депутатов
городского поселения Юрино четвертого созыва по многомандатному избирательному округу (приложение № 1);

доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского поселения Юрино четвертого созыва по многомандатным избирательным округам (приложение № 2);

доверенного лица кандидата в депутаты Собрания депутатов
городского поселения Юрино четвертого созыва, выдвинутого
по многомандатному избирательному округу (приложение № 3).

2. Секретарю Юринской районной территориальной избирательной комиссии Е.В. Петровой обеспечить изготовление удостоверений
в соответствии с утвержденными формами средствами программного обеспечения ГАС «Выборы».

3. Разместить настоящее постановление на странице Юринской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Юринской районной территориальной избирательной комиссии А.С. Яковлеву.

	Председатель

 Юринской районной территориальной избирательной комиссии

	А.С. Яковлева

	Секретарь

 Юринской районной территориальной избирательной комиссии

	Е.В. Петрова

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением Юринской районной территориальной избирательной комиссии от 24 июня 2022 г. № 28/92

Форма

удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты
Собрания депутатов городского поселения Юрино
четвертого созыва по многомандатному избирательному округу
	УДОСТОВЕРЕНИЕ

___________________________________

фамилия

___________________________________

имя, отчество

зарегистрирован кандидатом в депутаты Собрания депутатов городского поселения Юрино
четвертого созыва по _________________________ пятимандатному избирательному округу № ___,

________________________, Республика Марий Эл

наименование района, города

МП

Председатель Юринской районной территориальной избирательной комиссии

________

________________

подпись

инициалы, фамилия

Действительно до __________ 20___ г.
                                                                                  ________________

                                                                                        дата регистрации

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 × 80 мм.

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, наименование и номер многомандатного избирательного округа, дата регистрации кандидата, срок действия удостоверения, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 × 4 см, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя Юринской районной территориальной избирательной комиссии (далее – избирательная комиссия).

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих данных о результатах выборов.

Датой регистрации является день принятия решения избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов
городского поселения Юрино четвертого созыва по многомандатному избирательному округу.
Удостоверение оформляется и выдается на основании постановления избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов городского поселения Юрино четвертого созыва по многомандатному избирательному округу.
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя избирательной комиссии скрепляются печатью избирательной комиссии.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Лицо, утратившее статус зарегистрированного кандидата
по многомандатному избирательному округу до дня голосования, возвращает удостоверение в избирательную комиссию.

	Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением Юринской
районной территориальной избирательной комиссии

от 24 июня 2022 г. № 28/92

Форма

удостоверения доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов в депутаты Собрания депутатов
городского поселения Юрино четвертого созыва
по многомандатным избирательным округам
	УДОСТОВЕРЕНИЕ

______________________________________________

фамилия

______________________________________________

имя, отчество

доверенное лицо избирательного объединения «______________________________________________________»,

наименование избирательного объединения

выдвинувшего список кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского поселения Юрино четвертого созыва
по пятимандатному избирательному округу № ____
, _______________________________, Республика Марий Эл

наименование района, города

Секретарь Юринской районной территориальной избирательной комиссии
________

________________

МП

подпись

инициалы, фамилия

  Действительно до _____________ 20___ г.                                      _______________
 (при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)                      дата регистрации

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 × 80 мм.

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, наименование назначившего его избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов по многомандатным избирательным округам, дата регистрации, срок и условие действия удостоверения, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись секретаря Юринской районной территориальной избирательной комиссии (далее – избирательная комиссия).

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих данных о результатах выборов.

Датой регистрации является день принятия решения избирательной комиссии о регистрации доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов по многомандатным избирательным округам.

Удостоверение оформляется и выдается на основании постановления избирательной комиссии о регистрации доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов по многомандатным избирательным округам.

Подпись секретаря избирательной комиссии скрепляется печатью избирательной комиссии.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае отзыва доверенного лица избирательным объединением его удостоверение аннулируется постановлением избирательной комиссии.

Лицо, утратившее статус доверенного лица до дня голосования, возвращает удостоверение в избирательную комиссию.

	Приложение № 3

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением Юринской
районной территориальной избирательной комиссии
от 24 июня 2022 г. № 28/92

Форма

удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты Собрания депутатов городского поселения Юрино четвертого созыва,
выдвинутого по многомандатному избирательному округу
	УДОСТОВЕРЕНИЕ

______________________________________________

фамилия

______________________________________________

имя, отчество

доверенное лицо __________________________________,

фамилия, инициалы кандидата

кандидата в депутаты Собрания депутатов городского поселения Юрино четвертого созыва, выдвинутого по ______________________ пятимандатному избирательному округу № ___, _______________________________, Республика Марий Эл                           наименование района, города
Секретарь Юринской районной территориальной избирательной комиссии

________

________________

МП

подпись

инициалы, фамилия
  Действительно до _____________ 20___ г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
       __________________________

                   дата регистрации

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 × 80 мм.

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия и инициалы назначившего его кандидата, наименование и номер многомандатного избирательного округа, дата регистрации, срок и условие действия удостоверения, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись секретаря Юринской районной территориальной избирательной комиссии (далее – избирательная комиссия).

Срок действия удостоверения не может превышать срок официального опубликования общих данных о результатах выборов.

Датой регистрации является день принятия решения избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты Собрания депутатов городского поселения Юрино четвертого созыва, выдвинутого по многомандатному избирательному округу.
Удостоверение оформляется и выдается на основании постановления избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата
в депутаты Собрания депутатов городского поселения Юрино четвертого созыва, выдвинутого по многомандатному избирательному округу.
Подпись секретаря избирательной комиссии скрепляется печатью избирательной комиссии.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае отзыва доверенного лица кандидатом его удостоверение аннулируется постановлением избирательной комиссии.

Лицо, утратившее статус доверенного лица до дня голосования, возвращает удостоверение в избирательную комиссию.

ФОТО